4

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 05 апреля  2021 года № 9
с.Лыково
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Лыковского сельского

поселения Подгоренского

муниципального района
за 12 месяцев 2020 года.
Бюджет Лыковского сельского поселения за 12 месяцев 2020 года исполнен по доходам в сумме 4 496 998,79 рублей, что составляет 97,5% от уточненного плана:
- налог на доходы физических лиц 98,6%, что в абсолютном выражении составляет 66 466,71 руб.;
-  налог на имущество физических лиц 97,7% в абсолютном выражении 34484,73 руб.;

- земельный налог 99,3 % в абсолютном выражении 375 972,98 руб.;
- госпошлины 100,0 % в абсолютном выражении 200,00 руб.;
- безвозмездные поступления 97,2% в абсолютном выражении 3 946 381,27 руб.

Бюджет Лыковского сельского поселения за 12 месяцев 2020 года исполнен по расходам в сумме 4 641 107,12 рублей, или 97,47 % к уточненному годовому  плану.

Расходы на общегосударственные вопросы исполнены на 99,80% к уточненному плану, в абсолютном выражении 2 380 312,38 руб.;

Расходы на благоустройство территории населенных пунктов исполнены на 99,73 % к уточненному плану в абсолютном выражении 614 957,59 рублей;

Расходы на ВУС исполнены на 100,00 % в абсолютном выражении 88 000,00 руб.;
            Расходы на национальную экономику исполнены на 87,57% в абсолютном выражении  801 974,15 рублей.

            Расходы на  межбюджетные трансферты культуре исполнены на 100,00% в абсолютном выражении 755 863,00 руб.

Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета Лыковского сельского поселения за 12 месяцев  2020 года по доходам в сумме 4 496 998,79 рублей и по расходам в сумме 4 641 107,12 рублей, Совет народных депутатов Лыковского сельского поселения
решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Лыковского сельского поселения за 12 месяцев 2020 года согласно приложению 1 и приложению 2
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.
       Глава Лыковского
       сельского поселения                                                                       В.В. Колесников
                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                        к решению Совета народных

                                                                                                        депутатов Лыковского сельского

                                                                                                        поселения

                                                                                                        от 05 апреля 2021г. № 9
СПРАВКА
По поступлению доходов в бюджет Лыковского сельского поселения

за 12 месяцев 2020 года
	КБК РФ
	Наименование доходов
	Уточненный план
	Исполнено за 2020 год
	% выполнения плана

	1
	2
	3
	4
	5

	000  8  50  00000  00  0000  000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	4 613 906,07
	4 496 998,79
	97,5

	000  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	554889
	550 617,52
	99,2

	000  1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	67410
	66 466,71
	98,6

	000  1  01  02010  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	67410
	66 466,71
	98,6

	000  1  05  03000  00  0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	0,00
	0,0

	000  1  06  01000  00  0000  110
	Налог на имущество физических лиц
	35279
	34 484,73
	97,7

	000  1  06  06000  00  0000  110
	Земельный налог
	378500
	375972,98
	99,3

	000  1  06  06030  00  0000  110
	Земельный налог с организаций
	251500
	251 546,90
	100,0

	000  1  06  06040  00  0000  110
	Земельный налог с физических лиц
	127000
	124 426,08
	98,0

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	200
	200,00
	100,0

	000  1  13  00000 00  0000  130
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	73500
	73 493,10
	0,0

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 059 017,07
	3 946 381,27
	97,2

	000  2  02  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	4 059 017,07
	3 946 381,27
	97,2

	000  2  02  01000  00  0000  151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	189 000,00
	189 000,00
	100,0

	000  2  02  10001  00  0000  151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	189 000,00
	189 000,00
	100,0

	000  2  02  30000  00  0000  151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	88 000,00
	88 000,00
	100,0

	000  2  02  40000  00  0000  151
	Иные межбюджетные трансферты
	3782017,07
	3669381,27
	97,0

	000  2  07  00000  00  0000  180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	000  8  90  00000  00  0000  000
	Всего доходов
	4613906,07
	4496998,79
	97,5

                                                                                                    Приложение № 2

                                                                                          к решению Совета народных

                                                                                                    депутатов Лыковского сельского

                                                                                                   поселения от 05 апреля  2021г.№ 9
	Справка по исполнению бюджета Лыковского сельского поселения

 по расходам за 12 месяцев 2020 года

	Код показателя
	Наименование показателя
	Уточненный план
	Исполнено 2020 год
	% исполнения

	000  9600  0000000  000  000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	4 761 360,07
	4 641 107,12
	97,47

	000  0100  0000000  000  000
	Общегосударственные вопросы
	2 385 006,55
	2 380 312,38
	99,80

	000  0200  0000000  000  000
	Национальная оборона
	88 000,00
	88 000,00
	100,00

	000  0400  0000000  000  000
	Национальная экономика
	915 840,52
	801 974,15
	87,57

	000  0500  0000000  000  000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	616 650,00
	614 957,59
	99,73

	000  0800  0000000  000  000
	Культура, кинематография
	755 863,00
	755 863,00
	100,00